
 

SC/       R:\SEGRSOVR\SCLOS\RACCOLTA DISTACCHI\decreto esonero Celi CSPI 24.doc 

 
 

Département Surintendance des écoles 

Bureau soutien à l’autonomie scolaire 

Dipartimento Sovraintendenza agli studi 

Ufficio supporto all’autonomia scolastica 

 

11100 Aoste (Ao) 

250, rue Saint Martin de Corléans 

téléphone +39 0165 275804 

télécopie  +39 0165 275888 

 

11100 Aosta (Ao) 

via Saint Martin de Corléans, 250 

telefono +39 0165 275804 

telefax  +39 0165 275888 

 

istruzione@pec.regione.vda.it 

istruzione@regione.vda.it 

www.regione.vda.it 

 

C.F. 80002270074 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Assessorat des activités et des biens culturels,  

du système éducatif et des politiques  

des relations intergénérationnelles 

 

Assessorato Beni e attività culturali,  

Sistema educativo e Politiche  

per le relazioni intergenerazionali 

 

TRASMISSIONE VIA PEC 

Réf. n° - Prot. n.  17203/ss 

 

  

 

 

 
 

 

 

Aoste / Aosta    9 settembre 2024 

 

LA SOVRAINTENDENTE AGLI STUDI 
 

 VISTO il D.P.R. 31.10.1975, n. 861, relativo agli organici delle scuole primarie, 

secondarie ed artistiche della Valle d’Aosta; 

VISTO il d. lgs. 30 giugno 1999, n. 233, “Riforma degli organi collegiali territoriali 

della scuola, a norma dell’articolo 21 della l. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’esito della procedura per l’elezione dei componenti del Consiglio Superiore 

della Pubblica Istruzione, di cui all’ordinanza ministeriale n. 234, in data 5 dicembre 2023, ed 

il provvedimento della Commissione Elettorale Centrale inerente alla proclamazione 

definitiva degli eletti ed alla nomina dei componenti per un quinquennio a decorrere dalla data 

di cui al decreto ministeriale n. 178, in data 19 agosto 2024; 

CONSIDERATO che, per la Regione autonoma Valle d’Aosta, è stato eletto e 

nominato come componente del Consiglio superiore della Pubblica Istruzione, per il 

quinquennio 2024/2029, il docente Alessandro Celi;  

 PRESO ATTO della richiesta di esonero, ns. prot. n. 1641/ss in data 27 agosto 2024, 

presentata dal prof. Alessandro Celi, docente di scuola secondaria di secondo grado titolare 

nei ruoli regionali, in quanto componente del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, 

come previsto dall’articolo 4 del decreto ministeriale n. 178/2024; 

RITENUTO di dover disporre, ai sensi dell’art. 2, comma 8, del d.lgs. n. 233/1999, 

l’esonero dal servizio del prof. Alessandro Celi, in qualità di componente del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione, con decorrenza dal 9 settembre 2024 e fino al termine del 

mandato, fissato dal decreto ministeriale n. 178/2024 al 31 agosto 2029 

 

 

D E C R E T A 

 

 

il prof. Alessandro Celi, titolare di discipline letterarie, latino e greco (cl. conc. A-13) presso 

il Liceo classico, artistico e musicale di Aosta, è esonerato dal servizio, per il periodo dal 9 

settembre 2024 e al 31 agosto 2029, per espletare il mandato di componente del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione, di cui al decreto ministeriale n. 178, in data 19 agosto 

2024. 

 

mailto:istruzione@pec.regione.vda.it
mailto:istruzione@regione.vda.it
http://www.regione.vda.it/


 
 

 

 

 
 

2 
 

Ai sensi dell’art. 2, comma 8, del d.lgs. 30 giugno 1999, n. 233, il periodo di esonero è valido 

a tutti gli effetti come servizio di istituto nella scuola. 

 

 

LA SOVRAINTENDENTE AGLI STUDI 

Marina Fey 

(documento firmato digitalmente) 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 


